1 Edition 05.14l
Industrial & Commercial Thermal
Technische Information · D
•	 Sichern die Gasleitung im Brandfall
•	 Hohe thermische Belastbarkeit
•	 AKT..TAS: zwei Armaturen in einem Gehäuse
•	 EG-Baumuster geprüft und registriert
Thermische Armaturen-Sicherung TAS

TAS..I..M
TAS..F..M
Bestellbeispiel
TAS 32IA50
6 .1 .1 Typenschlüssel TAS
Code Beschreibung
TAS Thermische Armaturen-Sicherung
15…200 Nennweite
I
F*
Eingang:
Rp-Innengewinde ISO 7-1
Flanschanschluss PN 16 nach ISO 7005
I
A
F
Ausgang:
Rp-Innengewinde ISO 7-1
R-Außengewinde ISO 7-1
Flanschanschluss PN 16 nach ISO 7005
50 Max. Eingangsdruck pu max. 5 bar
M Biogas geeignet
* Bei Verwendung des TAS-Montagesets (auf Anfrage) erfüllen die thermischen Armaturen-Sicherungen TAS..F die
höhere thermische Belastbarkeit bis zu Eingangsdrücken von max. 16 bar.
TAS, AKT..TAS · Edition 05.14l 10
Auswahl
6 .2 Auswahltabelle AKT . .TAS
Typ 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 R F 10 50** TAS
AKT..R10
AKT..R50
AKT..F50
Bestellbeispiel
AKT 50R50TAS
6 .2 .1 Typenschlüssel AKT . .TAS
Code Beschreibung
AKT Kugelhahn
15…150 Nennweite
R
F
Rp-Innengewinde ISO 7-1
Flanschanschluss PN 16 nach ISO 7005
10
50**
Max. Eingangsdruck pu max./
Max. Betriebsdruck (GT*) bei thermischer Belastbarkeit bis 650 °C:
5 bar/1 bar (GT)
5 bar/5 bar (GT)**
TAS Integrierte Thermische Armaturen-Sicherung
* Gas-Temperaturbeständigkeit = GT
** Bei Verwendung des TAS-Montagesets (auf Anfrage) erfüllt der Kugelhahn mit thermischer Armaturen-Sicherung
AKT..F..TAS die höhere thermische Belastbarkeit bis zu Eingangsdrücken von max. 16 bar.
TAS, AKT..TAS · Edition 05.14l 11
Projektierungshinweise
7 Projektierungshinweise
7 .1 Einbau
Einbaulage: beliebig.
Wandabstand mindestens 20 mm, Drehradius des Ku-
gelhahns beachten.
Die AKT..TAS oder TAS werden unmittelbar vor ther-
misch nicht belastbaren oder nicht hochtemperaturbe-
ständigen Armaturen eingebaut.
Farbanstriche, Isolierungen, Schutzverkleidungen usw.
sind nicht zulässig.
Eingangsseitig HTB-beständige Flanschdichtungen
verwenden, siehe Zubehör.
8 Zubehör
Flanschdichtungen für AKT . .TAS
Eingangsseitig HTB-beständige Flanschdichtungen
verwenden, z. B. Typ WL-HT:
Gummidichtung aus NBR 50219.0, Stützring aus ST 37
verzinkt und chromatiert mit beidseitiger Grafitauflage
und mit roter HTB-Kennzeichnung, Dichtungswerkstoff
DVGW geprüft und registriert.
TAS, AKT..TAS · Edition 05.14l 12
Technische Daten
9 Technische Daten
Gasarten:
Erdgas, Stadtgas und Flüssiggas (gasförmig). Brennga-
se nach DVGW-Arbeitsblatt G 260
Thermisch gesteuerte Auslösung bei:
95 °C,+/-5 °C.
Schließzeit: 60 s.
Dauer der Dichtheit (HTB):
mindestens 60 min bei 650 °C.
Leckage: 30 l/h (bei Prüfluft 4 bar).
Umgebungstemperatur: -20 bis +60 °C.
Thermische Armaturen-Sicherung TAS
nach DIN 3586.
Eingang-Anschluss:
Rp-Innengewinde nach ISO 7-1,
Flanschanschluss PN 16 nach ISO 7005.
Ausgang-Anschluss:
Rp-Innen- und R-Außengewinde nach ISO 7-1,
Flanschanschluss PN 16 nach ISO 7005.
Gehäuse: Stahl, verzinkt
TAS . .M
für Brenngase nach DVGW-Arbeitsblatt G 262.
Gehäuse: Stahl, chemisch vernickelt.
Schließkegel und Schließfeder: Stahl in korrosions-
bestän diger Ausführung.
Gewinde-Kugelhahn mit Thermische Armaturen-
Sicherung AKT . .R . .TAS
MOP 5 (maximum over pressure) nach EN 331.
Typ